
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

28 26-05-2025
 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL SENSO UNICO DELLA

CARREGGIATA IN VIA TRAV. CORSO ITALIA
 
 
 
 
 
  
 

IL COMANDANTE
 

Letta la richiesta pervenuta con posta elettronica in data 122/05/2025 avente ad
oggetto: “Richiesta   restrizione della carreggiata su via Trav. Corso Italia allo scopo
di eseguire lo scavo per l’allaccio alla rete ENEL dal giorno 27/05/2025 al 10/06/
2025” e presentata dall’Amministratore Unico della Società Resilienza Costruzioni
S.r.l. con sede legale in Napoli al Corso Novara n° 10, P.Iva 09773311213;
Letta l’Autorizzazione n° 12 del 16/05/2025 rilasciata dall’U.T.C. del Comune di
Villaricca per l’esecuzione dei lavori sul tratto stradale indicato in premessa;
Esaminate le diverse problematiche viabilistiche del comparto stradale in oggetto;
Tenuto Conto delle indicazioni emerse a seguito di sopralluogo effettuato dal
Responsabile Ufficio Viabilità;
Ritenuto di dover adottare adeguati provvedimenti viabilistici per il periodo richiesto
ovvero dal 27/05/2025 al 10/06/2025;
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e il D.P.R. 16/12/
1992 n. 495 integrato con il D.P.R. 16/09/1996 n. 610 e successive modificazioni e
integrazioni;
Ritenuto necessario ed opportuno adottare un dispositivo temporaneo di circolazione
stradale;
Ai sensi dell’art. 107 Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per propria
competenza;

 
ORDINA

 



Il restringimento della carreggiata e l’istituzione  di un SENSO UNICO
ALTERNATO TEMPORANEO ovvero dal 27/05/2025 al 10/06/2025 (rif. Figura II
41 art. 110 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della
Strada – D.P.R 16/12/1992 n. 495), per tutte le categorie di veicoli nella località di
seguito indicata:

VIA TRAV. CORSO ITALIA
   
 
 La Società RESILIENZA COSTRUZIONI S.RL. provvederà ad installare la relativa
segnaletica stradale così come previsto dal vigente Codice della Strada.
 
 I Funzionari, Gli Ufficiali e gli Agenti addetti al servizio di Polizia Stradale, ai sensi
dell’art. 12 del precitato Decreto Legislativo n. 285/1992, sono incaricati dell’esecuzione
ed osservanza della presente ordinanza.
 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso gerarchico improprio, nel termine
di 60 giorni, secondo le modalità stabilite nel Regolamento di esecuzione ed attuazione del
“Nuovo Codice della Strada” (art. 74 reg. 495/1992) al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti (art. 37 D.Lgs. n. 285/1992).
 
                                                                       
                                                                           
 
 
 
 
                                                                 
                                                            
                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                     
                                                                                        
 
                                                                                    
                                                                  
                                                                
                                                                                  
                                                                                                                  
                                                                                                      
 
                                        
                                                                               
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ORDINANZA N. DEL 26-05-2025
 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL SENSO UNICO DELLA CARREGGIATA
IN VIA TRAV. CORSO ITALIA
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio
VERDE LUIGI

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


